
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 23

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.10.2013

Bod pořadu jednání: 7.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1521/13/ZK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 15. 10. 2013
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 301/13/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 277/13/ZK, 278/13/ZK, 279/13/ZK, 280/13/ZK, 281/13/ZK, 
282/13/ZK, 283/13/ZK, 291/13/ZK, 292/13/ZK, 295/13/ZK, 296/13/ZK, 297/13/ZK, 
298/13/ZK, 299/13/ZK, 300/13/ZK, 302/13/ZK, 306/13/ZK, 308/13/ZK, 309/13/ZK, 
310/13/ZK, 311/13/ZK, 312/13/ZK, 313/13/ZK, 315/13/ZK, 316/13/ZK, 318/13/ZK, 
319/13/ZK, 320/13/ZK, 322/13/ZK, 323/13/ZK, 324/13/ZK, 325/13/ZK, 326/13/ZK, 
327/13/ZK, 328/13/ZK, 347/13/ZK, 350/13/ZK, 365/13/ZK, 373/13/ZK, 376/13/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 23

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 7. 9. 2013 do 7. 10. 2013 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Usnesení, která jsou posunuta a dále zůstávají ve sledování. 

USNESENÍ č. 301/13/ZK

Smlouva o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Libereckým 
krajem a krajem Středočeským, Královéhradeckým a Ústeckým

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a krajem Královéhradeckým č. OLP /1695/2013,

b) smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a krajem Ústeckým č. OLP /1696/2013,

c) smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Středočeským krajem, číslo CES SČK 502/ZDR/2013, 
č. OLP /1694/2013

a  u k l á d á

a) Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu 
smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Středočeským krajem, Libereckým krajem a krajem 
Královéhradeckým a Libereckým krajem a Ústeckým krajem,

Termín: 30. 09. 2013

Prodloužení termínu: 30. 11. 2013

b) Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovat o podpisu smluv o spolupráci při 
poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Libereckým krajem a krajem 
Středočeským, Královéhradeckým a Ústeckým, Bc. Stanislava Mackovíka, ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje.

Termín: 15. 10. 2013

Prodloužení termínu: 15. 12. 2013

a) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu na 30. 11. 2013 z 
důvodu znovu předložení smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické 
záchranné služby uzavírané mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem na Radu 
Libereckého kraje a následně do Zastupitelstva Libereckého kraje.

b) Zuzana Kocumová žádá o prodloužení termínu na 15. 12. 2013 z důvodu opětovného 
předložení a projednání Smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné 
služby mezi Libereckým krajem a krajem Ústeckým na Radě Libereckého kraje a 
následně na Zastupitelstvu Libereckého kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 23

Usnesení, která jsou již splněna.

USNESENÍ č. 277/13/ZK

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 219/13 - navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 91401

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 219/13 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
91401, kterým se

a) navyšuje příjmová část rozpočtu kraje 2013 o částku 301.740,00 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 91401 Působnosti o částku 301.740,00 Kč na zabezpečení plateb 
podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 219/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 278/13/ZK
Převod movitého majetku - výpočetní techniky

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí věcného daru Krajské nemocnici Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 
Liberec 1, IČ 27283933, zastoupené generálním ředitelem Ing. Jiřím Veselkou, MBA, v 
tomto rozsahu: tabulka

b) o poskytnutí věcného daru Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 
75129507, zastoupené ředitelkou Ing. Milenou Lednejovou, v tomto rozsahu: tabulka

c) o poskytnutí věcného daru Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvková organizace, 
Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČ 00083232, zastoupenému ředitelem 
Mgr. Jiřím Křížkem, v tomto rozsahu: tabulka

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky, zajistit plnění usnesení.

Termín: 31. 10. 2013

Splněno: Věcné dary poskytnuty všem uvedeným organizacím na základě podepsaného 
předávacího protokolu ke dni 19. 9. 2013.

1) Krajské nemocnici Liberec, 

2) Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole Turnov, 

3) Severočeskému muzeu v Liberci.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 23

USNESENÍ č. 279/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 183/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 92015 -
kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 183/13, kterým se

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 7.288.000,- Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 920 15 - Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele o celkovou 
částku 7.288.000,- Kč na akce „rekonstrukce chladicích klimatizačních jednotek“, 
„rekonstrukce střechy“ a „dodávka a montáž pohonů dveří v multimediálním sále“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 183/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 280/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 180/13 - navýšení kapitoly 914 a 920 odboru 
informatiky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 180/13, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 3.700.000,--
Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 914 12 - provozní výdaje odboru informatiky o celkovou 
částku 700.000,- Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 920 12 - kapitálové výdaje odboru informatiky o částku 
3.000.000,-- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 180/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 281/13/ZK
Střednědobý rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2014 - 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 23

s c h v a l u j e

Střednědobý rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2014 - 2017

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit střednědobý rozpočtový výhled 
Libereckého kraje na období let 2014 - 2017 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 16. 09. 2013

Splněno. Střednědobý rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2014 - 2017 byl 
dne 3. 9. 2013 uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje, v sekci ekonomický 
odbor - Rozpočtové výhledy.

USNESENÍ č. 282/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 202/13 - zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem včetně vratek do rozpočtu 
kraje, kapitoly 923 - Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 202/13, kterým se:

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 5.296.478,16 Kč; z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Nadnárodní spolupráce, Operačního programu Životního prostředí a 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost ve výši 4.322.850,16 Kč v souvislosti 
s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a 
státního rozpočtu a vratek půjček poskytnutých na předfinancování projektů EU ve výši 
973.628,00 Kč,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP o částku 5.296.478,16 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 202/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 283/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 196/13 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu 
v kapitolách 920 04 a 920 14 - Kapitálové výdaje včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 196/13, kterým se:

     a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízených odvodů finančních 
prostředků příspěvkových organizací v resortu školství o částku 2.623.865,50 Kč

     b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92014 - Kapitálové výdaje odboru investic a 
správy nemovitého majetku o částku 2.623.865,50 Kč, to na finanční krytí těchto 
akcí:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 23

     - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 
ve výši 1.403.865,50 Kč z titulu nařízeného odvodu Vyšší odborné škole sklářské a 
Střední škole, Nový bor, Wolkerova 316, příspěvkové organizaci, na investiční akci 
„Rekonstrukce sociálních zařízení, Revoluční ulice 500, Nový Bor“, včetně 
technického dozoru investora a autorského dozoru,

     - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 
ve výši 900.000,- Kč z titulu nařízeného odvodu Obchodní akademii, Hotelové škole 
a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové organizaci, na 
investiční akci „Rekonstrukce sociálních zařízení v objektu Obchodní akademie, 
Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Alšova ul.,“,

     - v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, 
ve výši 320.000,- Kč z titulu nařízeného odvodu Střední škole, Lomnice nad 
Popelkou, Antala Staška 213, příspěvkové organizaci, na investiční akci „Realizace 
povrchových úprav parkoviště u objektu v ulici Antala Staška, Lomnice nad 
Popelkou“,

     c) snižují se finanční prostředky v kapitole 920 04 - Kapitálové výdaje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 917.000,- Kč z titulu převodu finančních 
prostředků do kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, a navyšují se finanční prostředky v kapitole 920 14 - Kapitálové 
výdaje OISNM o částku 917.000,- Kč, a to na finanční krytí akce:

     - „Přístavba Střední průmyslové školy stavební Liberec, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, oprava havárie střechy“, včetně technického dozoru 
investora a autorského dozoru

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 196/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 291/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 95/13 - úprava kapitoly 913 04 - příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 - pokladní 
správa ekonomického odboru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 95/13, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 - pokladní správa ekonomického odboru o částku 120.000 Kč,

2. navyšuje kapitola 913 04 - příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 120.000 Kč, navýšení dílčího ukazatele:

Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková 
organizace ve výši 120.000 Kč na úhradu nákladů spojených se zakrytím bazénu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 23

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 95/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 292/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/13 - poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uměleckoprůmyslovým školám - Sympozium 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 
- působnosti resortu školství, mládeže a zaměstnanosti v celkové výši 454.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 454.000 Kč na realizaci uměleckých 
dílen Sympozia uměleckoprůmyslových škol 2013

a) Vyšší odborné škole sklářské a Střední škole, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, IČ 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor ve výši 245.000
Kč,

b) Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ 60252766, se sídlem Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný 
Brod, ve výši 209.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 193/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 295/13/ZK
Účelová dotace Statutárnímu městu Liberec v rámci realizace projektu "Revitalizace 
městských lázní na galerijní objekt"

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o změně charakteru dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
332/12/ZK ze dne 25. 9. 2012 statutárnímu městu Liberec na způsobilé výdaje spojené s 
realizací projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“, a to z účelové 
investiční na účelovou dotaci,

b) o navýšení účelové dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
332/12/ZK ze dne 25. 9. 2012 z 15.000.000,- Kč do maximální výše 55.645.031,56 Kč na 
způsobilé výdaje spojené s realizací projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní 
objekt“ statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, IČ 
00262978 s tím, že finanční prostředky ve výši 15.000.000,- Kč byly již uvolněny z 
rozpočtu kraje v roce 2012, finanční prostředky ve výši 25.000.000,- Kč budou uvolněny z
rozpočtu kraje v roce 2013 a finanční prostředky do výše 15.645.031,56 Kč budou 
uvolněny z rozpočtu kraje v souladu s podmínkami platného znění smlouvy č. 
OLP/2724/2012

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 23

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury informovat o usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje statutární město 
Liberec.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, dopis s rozhodnutím byl odeslán Statutárnímu městu Liberec dne 4. 9. 2013.

USNESENÍ č. 296/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 201/13 - navýšení příjmů a úprava kapitoly 926 
07 - dotační fond

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 201/13, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2013 zapojením uhrazených pokut ve výši 
113.000,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu prostřednictvím kapitoly 92607 - Dotační fond, podprogram 7.2 
- Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 113.000,00 Kč do rozpočtové 
rezervy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 201/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 297/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/13 - rozdělení dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, 2. výzvy podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 206/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
- Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu LK ve správě odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 2.000.000 Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 926 07 - Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, podprogram č. 7.2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, o 
celkovou částku 2.000.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, 2. výzvy podprogramu 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v 
úhrnném objemu 2 000.000 Kč níže uvedeným příjemcům: tabulka

2. o nepodpoření následujících projektů níže uvedených žadatelů o dotaci z podprogramu 7. 
2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, které splnily závazná i specifická 
kritéria soutěže, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: tabulka



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 23

3. o vyřazení následujících projektů níže uvedených žadatelů o dotaci z podprogramu 7. 2 
- Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 206/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 298/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 178/13 - Dofinancování příspěvkových 
organizací resortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 178/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
- Pokladní správa, ekonomický odbor, položka 5901 finanční rezerva na řešení výkonnosti 
krajských příspěvkových organizací o částku 12.237.000,00 Kč, položka 5901 finanční 
rezerva na řešení věcných finančních a organizačních opatření orgánů LK o částku 
1.200.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí, o částku 13.437.000,00 Kč na financování neinvestičních nákladů 
příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 178/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 299/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 179/13  - rozhodnutí o poskytnutí účelové 
dotace na podporu terénní hospicové péče z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 179/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 1.000.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 914 05 -
působnosti odboru sociálních věcí, o celkovou částku 1.000.000,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2013 z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 
914 05 - působnosti odboru sociálních věcí, v celkové výši 1.000.000,- Kč níže uvedeným 
poskytovatelům zajišťujícím terénní hospicovou péči v Libereckém kraji:

1. Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 23

28700210, ve výši 880.000,- Kč,

2. SMRŽO - MEDIC s.r.o., se sídlem Tyršova 1340, 468 51 Smržovka, IČ: 28690028, ve 
výši 70.000,- Kč,

3. BOHEMIA HELP, o.p.s., se sídlem Svobody 223/73, 46015 Liberec - Liberec XV - Starý 
Harcov, IČ: 28695330, ve výši 50.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 179/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 300/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 212/13 navýšení příjmů a výdajů kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 212/13, kterým se navyšují příjmy kraje o 
690.254,00 Kč z titulu navýšení nařízených odvodů z investičního fondu příspěvkových 
organizací resortu sociálních věcí a současně se navyšují výdaje kraje o 690.254,00 Kč v 
kapitole 92014 na akci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK - napojení 
kanalizace u objektu Tanvaldská ul.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 212/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 302/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 194/13 - snížení kapitoly 919 03 - Pokladní 
správa a navýšení kapitoly 926 05 - Dotační fond LK a vyhlášení 2. kola výzvy 
podprogramu č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 194/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 
03 - Pokladní správa - ekonomický odbor a to konkrétně finanční rezerva Dotačního fondu 
LK ve správě odboru sociálních věcí o celkovou částku 2.500.000,- Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 926 05 - Dotační fond - odbor sociálních věcí o celkovou 
částku 2.500.000,- Kč, z toho na:

     a) podprogram č. 5.1 - Podprogram na podporu sociálních služeb ve výši 1.000.000,-
Kč,

     b) podprogram č. 5.3 - Podprogram na podporu činností mateřských center ve výši 
1.500.000,- Kč,

2) vyhlášení a podmínky 2. kola výzvy k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu č. 5.1 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 23

- Podprogram na podporu sociálních služeb, a to maximálně do výše alokace finančních 
prostředků schválených změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 166/13

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 194/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 306/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 211/13 - poskytnutí bezúročné návratné půjčky 
Libereckým krajem Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Změnu rozpočtu - rozpočtový opatření č. 211/13, kterým budou:

1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč - očekávaná vratka bezúročné 
návratné půjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 20. 12. 2013,

2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 10.000.000,- Kč v kapitole 914 09 - Působnosti 
odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné návratné půjčky pro Nemocnici s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s. na předfinancování projektu „Zlepšení zdravotnické péče v 
regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa a.s.“ s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 20. 12. 2013,

r o z h o d u j e

o uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné půjčky č. OLP/1755/2013 ve výši 
10.000.000,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 
27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, na předfinancování projektu 
„Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení 
Nemocnice Česká Lípa, a.s.“, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 20. prosince 
2013

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozumět předsedu představenstva Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s. o přijatém usnesení a zajistit podpis smlouvy,

Termín: 20. 09. 2013

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

a) Splněno, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozuměla předsedu představenstva 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. o přijatém usnesení dne 4. 9. 2013 a 
předložila panu hejtmanovi k podpisu dne 17. 9. 2013.

b) Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 211/13 bylo 
začleněno do rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 308/13/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 23

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně občanskému sdružení 
MOST KE VZDĚLÁNÍ - BRIDGE TO EDUCATION, o.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Tandem training“ občanskému sdružení MOST KE VZDĚLÁVÁNÍ - BRIDGE TO 
EDUCATION, o. s., IČ: 26998262 ve výši 57.888,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ ze dne 4. 9. 2013. Příjemce byl informován, že usnesením 
č. 308/13/ZK Zastupitelstvo dne 27. 8. 2013 prominulo penále v plné výši.

USNESENÍ č. 309/13/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemci Aperta, 
s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Aperta 
- inovativní vzdělávání“ firmě Aperta, s.r.o., IČ: 25436520 ve výši 12.954,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ ze dne 4. 9. 2013. Příjemce byl informován, že usnesením 
č. 309/13/ZK Zastupitelstvo dne 27. 8. 2013 prominulo penále v plné výši.

USNESENÍ č. 310/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/13 - zapojení finančních prostředků 
z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí do rozpočtu Libereckého kraje 
a úpravy v kapitole 91402

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/13, kterou se

a) navyšuje příjmová i výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, o částku 31 418,- Kč, která je zůstatkovou 
platbou z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí po schválení 
závěrečného vyúčtování a ukončení projektu „Budování kapacit podpory udržitelné 
výroby a spotřeby v Libereckém kraji“ a tato částka se v kapitole 91402 zapojuje do akce 
„Koncepční podpora inovací“,

b) přesouvá v kapitole 91402 celý zůstatek akce „Projekt udržitelná spotřeba a výroba“ (58 
212,-Kč k 30. 6. 2013) do akce „Koncepční podpora inovací“

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 23

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013 v souladu se 
změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 152/13.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 152/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 311/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 187/13 - úprava kapitoly 914 08 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 914 02 - Působnosti odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů; podpora Asociace nestátních neziskových 
organizací Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 187/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 08 
- Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství o částku 150.000 Kč a současně se 
zvyšují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů o částku 150.000 Kč na částečné krytí potřeb Asociace nestátních neziskových 
organizací Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 187/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 312/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 182/13 - poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Asociaci nestátních neziskových organizací Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje příjemci Asociace nestátních neziskových 
organizací Libereckého kraje - ANNOLK, U Nisy 362/6, 460 01, IČ 70982252, na projekt 
„Profesionalizace činnosti Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje“ v 
celkové výši 300.000 Kč,

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 182/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 91401 
- působnosti, odbor kancelář hejtmana, ve výši 100.000 Kč a zároveň navyšují výdaje v 
kapitole 91402 - působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 
100.000 Kč a dále se upravují výdaje v kapitole 91402 - působnosti, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, ve výši 50.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v souladu se změnou rozpočtu -
rozpočtovým opatřením č. 182/13.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 23

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 182/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 313/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 184/13 - projektový záměr „9. sympozium 
pracovní skupiny EUREX Čistá Nisa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 184/13, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 923 03 do kapitoly 923 02 v celkové výši 15.000,- Kč na přípravu projektové 
žádosti k projektu „9. sympozium pracovní skupiny EUREX - Čistá Nisa“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 184/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 315/13/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna 
školám“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemce Zoologická 
zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651 ve výši 18.467 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ ze dne 4. 9. 2013. Příjemce byl informován, že usnesením 
č. 315/13/ZK Zastupitelstvo dne 27. 8. 2013 prominulo odvod v plné výši.

USNESENÍ č. 316/13/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Učíme 
kompetence kompetentně“ příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, 
Komenského 478, okres Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, příjemce Základní škola T. 
G: Masaryka, Hrádek nad Nisou, Komenského 478, okres Liberec, příspěvková organizace 
IČ: 70983011 ve výši 47.520 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 23

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, vydáním Rozhodnutí KÚ ze dne 4. 9. 2013. Příjemce byl informován, že usnesením 
č. 316/13/ZK Zastupitelstvo dne 27. 8. 2013 prominulo odvod v plné výši.

USNESENÍ č. 318/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/13 - udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství roku 2013“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/13, kterým se upravují výdaje v rámci 
kapitoly 91408 - Působnosti (dílčí ukazatel rozvoj zemědělství) v celkové výši 260.000,00 
Kč

2) udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství - zemědělství roku 
2013“ vítězným výrobkům: tabulka

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013,

Termín: 30. 09. 2013

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat ocenění vítězným výrobkům.

Termín: 30. 09. 2013

1) Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 185/13 bylo 
začleněno do rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

2) Splněno, Martin Půta, hejtman kraje, předal ocenění vítězným výrobkům, dne 7. 9. 
2013.

USNESENÍ č. 319/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 197/13 - úprava kapitoly 914 08 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství a příjmů odboru životního prostředí a 
zemědělství na rok 2013 - vratka pokuty za správní delikt udělená společnosti Aerolux 
s.r.o. v roce 2012

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 197/13, kterým se zvyšují příjmy odboru životního 
prostředí a zemědělství na rok 2013 o částku 72.000 Kč z titulu přijatých sankčních plateb a 
současně se zvyšují výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti odboru životního prostředí a 
zemědělství na rok 2013 o částku 72.000 Kč z důvodu povinnosti vrácení pokuty za správní 
delikt z roku 2012 udělené společnosti Aerolux s.r.o. se sídlem Noviny pod Ralskem 142, 471 
24, IČ 25031945

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 23

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 197/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 320/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 199/13  - snížení kapitoly 919 03 - Pokladní 
správa a navýšení kapitoly 926 - Dotační fond LK a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v rámci podprogramu č. 8.3 - Podpora včelařství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 199/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 -
Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje ve 
správě odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 7.800.000,00 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství o celkovou částku 7.800.000,00 Kč, v tom na:

a) podprogram č. 8.1 - Podpora ekologické výchovy a osvěty, ve výši 1.400.000,00 Kč 
(vytvoření rezervy)

b) podprogram č. 8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny, ve výši 1.400.000,00 Kč 
(vytvoření rezervy)

c) podprogram č. 8.3 - Podpora včelařství, ve výši 1.000.000,00 Kč (vytvoření rezervy a 
poskytnutí dotací)

d) podprogram č. 8.4 - Podpora lesnictví, ve výši 4.000.000,00 Kč (vytvoření rezervy),

r o z h o d u j e

1. o vytvoření nespecifikované rezervy podprogramu č. 8.3 - Podpora včelařství ve výši 
21.980,00 Kč a o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramu č. 8.3 - Podpora včelařství v úhrnném 
objemu 978.020,00 Kč níže uvedeným příjemcům na uvedený projekt do výše: tabulka

2. o nepodpoření následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 199/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 322/13/ZK
Smlouva se společností KORID LK, spol. s r. o., poskytnutí účelové dotace KORID LK, 
spol. s r. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace do výše 1.569.417,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., se 
sídlem U Jezu 642/2a, 46180 Liberec 2, IČ 27267351, na financování vlastního podílu 
projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 23

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
jednatelku KORID LK, spol. s.r.o. s rozhodnutím Zastupitelstva Libereckého kraje o 
poskytnutí účelové dotace.

Termín: 06. 09. 2013

Splněno. Informace o schválení Zastupitelstvem LK poskytnutí účelové dotace na financování 
vlastního podílu projektu "Modernizace odbavovacího zařízení LK" byla jednatelce KORID 
LK, spol. s r.o. podána 28. 8. 2013 a byla jí 3. 9. 2013 předložena smlouva o poskytnutí 
dotace k podpisu.

USNESENÍ č. 323/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91406

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 10 000 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91406 -
Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 10 000 000 Kč, a to o částku 4 300 000 na 
dopravní obslužnost autobusovou a o částku 5 700 000 Kč na dopravní obslužnost drážní

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 163/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 324/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 164/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91306

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 164/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 20 000 000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91306 -
Příspěvkové organizace, odbor dopravy o částku 20 000 000 Kč na realizaci příkazní smlouvy 
Silnice LK a.s. na období 05-12/2013,

r o z h o d u j e

o navýšení účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 
102 060 000 Kč na částku 122 060 000 Kč na akci „realizace příkazní smlouvy Silnice LK 
a.s. na období 05-12/2013“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 23

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 164/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 325/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 174/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91406

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 174/13, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 18.325.000 Kč,

b) navyšují příjmy kraje vybrané na pokutách a nákladech řízení v celkové výši 185.000 Kč,

c) snižují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 3.921.000 Kč 
z akce „Rekonstrukce silnice III/2887 Bozkov“,

d) snižují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 750.000 Kč z akce 
„studie, dokumentace a služby“,

e) navyšují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 23.181.000 Kč na 
akci „Povodně 2013“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 174/13 bylo začleněno do 
rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 326/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/13 - navýšení příjmů rozpočtu a úpravy v 
kapitole 91406; poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/13, kterým se navyšují příjmy kraje vybrané na 
pokutách o částku 300.000 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, 
odbor dopravy o částku 300.000 Kč na akci „podpora dopravní výchovy“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace v roce 2013 příjemcům uvedeným v tabulce v uvedené maximální výši na 
realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji

Město, obec IČ Max. výše dotace v roce 2013 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 86.000

Český Dub 002 62 722 10.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 23

Frýdlant 002 62 781 26.000

Chrastava 002 62 871 10.000

Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000

Košťálov 002 75 841 50.000

Osečná 002 63 061 10.000

Turnov 002 76 227 28.000

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních 
hřištích v Libereckém kraji z rozpočtu Libereckého kraje s jednotlivými obcemi k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 15. 10. 2013

b) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

c) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 02. 10. 2013.

d) Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 175/13 bylo 
začleněno do rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 327/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/13 - snížení kapitoly 91903 - Pokladní 
správa a navýšení kapitoly 92606 - Dotační fond LK a výzvy k předkládání žádostí z 
dotačního programu Doprava - podprogram 6.3 - podpora projektové přípravy a 
podprogram 6.4 - výchova a vzdělávací programy

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

odstoupení Statutárního města Liberec od návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z
Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1545/2013, na projekt „Smíšená stezka pro 
chodce a cyklisty podél silnice III/2784 v Liberci ulice Vratislavická (objekt SO 401 - veřejné 
osvětlení)“

a  s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/13, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, odbor dopravy, finanční rezerva 
Dotačního fondu LK ve správě odboru dopravy o celkovou částku 1.450.000 Kč a 
současně navyšují výdaje v kapitole 926 06 - Dotační fond, odbor dopravy o celkovou 
částku 1.450.000 Kč, z toho na:
          podprogram č. 6.3 - Podpora projektové přípravy ve výši 1.000.000 Kč,
          podprogram č. 6.4 - Výchova a vzdělávací programy ve výši 450.000 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 926 06 - Dotační fond, odbor dopravy, podprogramu 6.1 
Rozvoj cyklistické dopravy u akce „Smíšená stezka pro chodce a cyklisty podél 
silnice III/2784 v Liberci ulice Vratislavická (objekt SO 401 - veřejné osvětlení)“ o 
částku 515.919 Kč z titulu odstoupení Statutárního města Liberec od smlouvy o 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 23

poskytnutí dotace a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 06 - Dotační fond, 
odbor dopravy, podprogramu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, nespecifikované 
rezervy,

2. vyhlášení a podmínky Výzev k předkládání žádostí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 6 - „Program resortu dopravy“, podprogramu 6.3 - Podpora 
projektové přípravy s celkovou maximální disponibilní alokací finančních prostředků do 
výše 1 515.919 Kč a podprogramu 6.4 - Výchova a vzdělávací programy s celkovou 
maximální disponibilní alokací finančních prostředků do výše 450.000 Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit 
zveřejnění výzvy pro podávání žádostí o dotaci z programu resortu dopravy 6, 
podprogramu 6.3 - Podpora projektové přípravy a podprogramu 6.4 - Výchova a 
vzdělávací programy,

Termín: 28. 08. 2013

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

1. Splněno, výzva pro podávání žádostí o dotaci z programu resortu dopravy 6, 
podprogramu 6.3 - Podpora projektové přípravy a podprogramu 6.4 - Výchova a 
vzdělávací programy, byla zveřejněna na webových stránkách Libereckého kraje v 
sekci "Dotace/dotační fond LK", dne 28. 08. 2013.

2. Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 198/13 bylo 
začleněno do rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 328/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 220/13 - úpravy v kapitole 92306, poskytnutí 
účelové dotace a bezúročné návratné půjčky pro Krajskou správu silnic Libereckého 
kraje, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí investiční dotace ve výši 4.194.487 Kč příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, IČ 70946078, na akci „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací a mostů 
po povodních 2010“,

b) o poskytnutí bezúročné návratné půjčky ve výši 37.750.378 Kč příspěvkové organizaci 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 
6, IČ 70946078, na předfinancování akce „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací 
a mostů po povodních 2010“, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 20. 
prosince 2013,

s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 220/13, kterým se v kapitole 92306 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy snižují výdaje z akce „ROP - II/270 Mimoň-
humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“, podíl Libereckého kraje ve výši 3.070.865 
Kč a současně zvyšují výdaje na akci „Cíl 3 - Rekonstrukce příhraničních komunikací a 
mostů po povodních 2010“ ve výši 3.070.865 Kč,

b) Smlouvu o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 23

OLP/1873/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o. s rozhodnutím zastupitelstva o 
poskytnutí investiční dotace ve výši 4.194.487 Kč a o poskytnutí bezúročné návratné 
půjčky ve výši 37.750.378 Kč,

Termín: 15. 09. 2013

b) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

e) Splněno, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje p.o. byl s rozhodnutím 
Zastupitelstva Libereckého kraje seznámen prostřednictvím mailové pošty dne 
06.09.2013.

f) Splněno, usnesení splněno, změna rozpočtu- rozpočtové opatření č. 220/13 bylo 
začleněno do rozpočtu LK k 30. 9. 2013.

USNESENÍ č. 347/13/ZK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o společném postupu v rámci projektu "Revitalizace městských 
lázní na galerijní objekt"

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o společném postupu v rámci projektu „Revitalitace městských lázní 
na galerijní objekt“ č. OLP/686/2010 mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, 
nám. Dr. E.Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje statutární město Liberec.

Termín: 15. 10. 2013

Splněno, dne 7. 10. 2013 byla písemně paní primátorka informována o usnesení č. 347/13/ZK.

USNESENÍ č. 350/13/ZK
Změna dotačního programu č. 3 - „Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu“ - vytvoření podprogramu č. 3.3 - „Podpora osob se zdravotním postižením“ a 
vyhlášení výzvy pro podávání žádostí o dotaci

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu a podmínky programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 3 -„Program resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“,

b) vyhlášení a podmínky podprogramu č. 3.3 - „Podpora osob se zdravotním postižením“ v 
rámci programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 3 -„Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu“,

c) vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z „Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu“, podprogramu č. 3.3 - „Podpora osob 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 23

se zdravotním postižením“

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu zajistit vyhlášení výzvy.

Termín: 01. 10. 2013

Splnění, Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu zajistila vyhlášení výzvy dne 1. 10. 2013.

USNESENÍ č. 365/13/ZK
Vyhlášení a podmínky 2. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu č. 2.1 -
„Program obnovy venkova“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky 2. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 
2.1 - Program obnovy venkova

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové člence Rady Libereckého kraje pověřené řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení výzvy.

Termín: 01. 10. 2013

Splněno, Ivana Hujerová členka Rady Libereckého kraje pověřené řízením resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistila 
vyhlášení výzvy k 1. 10. 2013.

USNESENÍ č. 373/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, navýšení dotace Divadlu 
F. X. Šaldy v Liberci a Naivnímu divadlu v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 245/13, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.400.000,00 Kč,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu o 2.400.000,00 Kč, v kapitole 914 07 Působnosti, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,

r o z h o d u j e

a) o navýšení dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 148/13/ZK ze 
dne 30. 4. 2013 z 1.200.000,- Kč do maximální výše 3.100.000 Kč na činnost Divadla 
F.X.Šaldy Liberec, příspěvkové organizace,  se   sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 
1, IČ 00083143 s tím, že finanční prostředky ve výši 1.200.000,- Kč byly již uvolněny z 
rozpočtu kraje v květnu 2013, finanční prostředky ve výši 1.900.000,- Kč budou uvolněny 
z rozpočtu kraje v souladu s podmínkami platného znění smlouvy č. OLP/663/2013,

b) o navýšení dotace schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 148/13/ZK ze 
dne 30. 4. 2013 z 500.000,- Kč do maximální výše 1.000.000 Kč na činnost Naivního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 23

divadla Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, 
IČ 00083178 s tím, že finanční prostředky ve výši 500.000,- Kč byly již uvolněny z 
rozpočtu kraje v květnu 2013, finanční prostředky ve výši 500.000,- Kč budou uvolněny z 
rozpočtu kraje v souladu s podmínkami platného znění smlouvy č. OLP/664/2013

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva ředitele Divadla F. X. Šaldy a Naivního 
divadla.

Termín: 15. 10. 2013

Splněno, dne 25. 9. 2013 byli o usnesení č. 373/13/ZK informaování ředitelé divadla F .X. 
Šaldy a Naivního divadla.

USNESENÍ č. 376/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/13 Neinvestiční dotace podle usnesení 
vlády k povodním

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/13, kterým se

a) navyšují zdroje kraje ve výši 10.497.197,00 Kč z titulu přijatých dotací z Ministerstva 
vnitra,

b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2013 v celkové výši 10.497.197,00 Kč - v kapitole 91401 
Působnosti o 10.497.197,00 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v celkové výši 10.497.197,00 Kč těmto příjemcům: 
tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013

Splněno 30. 9. 2013. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 252/13 Neinvestiční dotace 
podle usnesení vlády k povodním bylo začleněno do rozpočtu LK.

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 9. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 29. 10. 2013, které by nebylo splněno.


